A&tor. 9. prophetis plurima habemus. In impijs vero ita animos excacat ista natura corruptio, ut & omni-
Apoc. 1. &c. sum et doctrinam ipsius infar spectri terribilis & abominandi semper odisse & subtergere solam.
In quorum confederacione ita nobis versandum est, ut & horum terroribus falsis, & inducendo-
offendamus, & nostrae iurorum infirmitati astdius precibus & indefesso verbi Dei studio medem-
tagamus, &c.

Pericula augen-
tum, dum libera-
tio appropin-
quat.

1. Sam. 27.

Isiae 37. 63.

Genes. 49.

Luc. 2.

2. Cor. 10.

11. Christus ter-
ritos consolatur.

Fide opus est
ijs, qui diuini-
tus iuuari uo-
lunt.

Ioan. 3. 10.

Matth. 28.

Singuli promis-
tiones uniuersi-
tatis libipis ap-
plicent.

Matt. 11. 28. etc.

Isiae 42.

At simul hoc Dei morem obseruabis, qui tunc pericula augere omnem bene sperandis te con-
quasi eripere solet, quando salus in propinquuo adest. Ita olim Israelitaris infantes occidi patuerant
cum liberationis tempus instaret, & Moyses prius in exilium eiici oportuit; quam populi liberatio
munus suscipere. Nec eodem prius per mare rubrum traduxit, quam Agapitus a Iugum immo-
ribus toti trepidarent. Et David priusquam ad regnum peruenire, regni finibus etiis natae Pha-
listaeos asyllum querere cogitauit. Ezechia item tunc demum aduenit salvator angelus, quando ecclis-
sima obfitione pressio, nulla in humanis spes salutis reliqua erat. Quod & illud referri debet, quid
cum Iudeorum res deploratissemus essent, iamque regni sepro amissi (sicut Jacob olim predixit)
Romanorum Cesaram tyrannidi fabiacerent, Dei filius, Christus Iesus, nasci voluit. Quoniam
& publice huic generi multa experimur, ut ad hunc modum Deus administrare solet, in illibet
se liberationis beneficium, & nos tribulationum disciplina emendari, nihil poshabit nobis in
tribuere, sed ab illo vno pendere discamus. Nec enim interea de illius gratia & auxilio nisi dura-
re decet: quando fidelem esse constat, qui suos ultra vires tentari non patiuntur: sicut ex iis cum pa-
modò sequuntur, abunde patebit.

Nam non terror corruptos & præmetu exclamantes amicè compellat Christus, & homini-
mè consolatur. Confidite (inquit) ego sum, ne timeatis. Atqui tempestatem subito sedare, curam
miraculo in portum subducere poterat. Sed diffidenie malo prius mederi voluit, quod mea
obflat, ne oblatam à Deo salutem amplectamur. Et fide opus est ijs, qui Dei opem & auxilium
plorant, uniuersa scriptura docet. Fides autem eiusmodi exigitur, qua Christus talen agnoscit, que
scripture proponunt, verum scilicet Deum & hominem, qui nobis à Deo parte dolor & tem-
pore datus sit, quia nos in quoque periculo iuuare possemus & velit. De hoc in præsenti admont, quod
discipulos consolaturus, non alio argumento vivitur, quam quod se adesse dicit. Ego sum, iussi. Quod
dicat: Ego vester ille præceptor, magister & salvator, qui communis salutis hominum causa lepro-
sis pollicetur, sibi iphis inter pericula constituti accommodari, sic ut se quoq; à Christo iuncti, &
Christum præsentem habere, firmiter credant, nec etiam fidelis infirmitate offendantur, qua inven-
tum in electis quoque tum se exerit, quando toti ferire videantur. Docet hoc in præsenti historie pri-
exemplum, quod à Matthæo descriptum, Marchio breuitatis causa omisit. Is enim ubi Christus dicit
esse audire, illum quod ex voce agnoscit, mox eum ad se quoq; priuatum perire credens, illo peradu-
fluctus occurrere caput. Nec illius zelum Christus improbat, sed ipsum ad se venire iubet. Qui ma-
gno animo nauim relinquens, aliquò r̄q; progeditur, quād diu nimis in constantiū Christum pse-
sustentatur. Tandem vento vehementiori exoro diffidere incipiens subhinc. Clamat enim &
opem suam inuocans Christus liberat, & amicè reprehensum secum in nauim deducit. Qua holi-
taria pars ut nos officij admonet, ita plurimum consolationis habet, cùm offendat fidei galantiam in
confederacione, Christo placere, & eundem nos in fide interdum nutantes non objiceret. Quia enim no-
ritare patitur, ut nostram nobis infirmitatem offendat, idem ad se clamanib; manu perire, &
nonas vires suppeditat, quibus aduersorum fluctus & procellas omnes superemus. Prædicta hoc sit